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Sokółka, dnia  25 listopada 2024 r. 

IR-I.272.18.2024.DM  
(znak zamówienia)  

Wykonawcy  

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 

2019r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej 

dalej ,,ustawą pzp” na realizację zadania pn. Rozbudowa drogi gminnej 

103581B na terenie Gminy Nowy Dwór w powiecie sokólskim 
 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 
ustawy pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach 
o wyjaśnienie o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji zamówienia ze względu 

na wydłużające się procedury formalno-prawne związane z uzyskaniem niezbędnych 

zgód i uzgodnień? 

Odpowiedź nr 1 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy są zawarte w projektowanych 

postanowieniach umowy.  

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający pokryje różnicę w kosztach wykonania warstw konstrukcyjnych, 

jeśli projektowana konstrukcja drogi zatwierdzana przez Zamawiającego będzie 

bardziej kapitałochłonna niż typowa przewidziana w katalogu typowych konstrukcji 

podatnych i półsztywnych dla Kategorii Ruchu określonej w PFU? 

Odpowiedź nr 2 

Konstrukcja nawierzchni będzie dobrana na podstawie badań podłoża gruntowego i 

spełniająca wymagania postawione w Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 

24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg 

publicznych (Dz. U. poz. 1518). Jeżeli w przepisach rozporządzenia nie określono 

warunku lub określono go w sposób ogólny, drogę projektuje się, buduje, 

przebudowuje lub użytkuje zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawartej w aktach 

szczegółowych. Umowa jest ryczałtowa, Wykonawca ma przewidzieć wszystkie 

koszty jakie musi ponieść, aby wybudować drogę i oddać ją do użytkowania zgodnie 

z przepisami prawa i normami w tym zakresie. 
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Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający posiada wiedzę w kwestii zapewnienia sprawowania nadzoru 

archeologicznego nad inwestycją np. w rejonie terenu oznaczonego jako cmentarz? 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie ma wiedzy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 4 

Wzdłuż przedmiotowego odcinka drogi znajduje się sieć światłowodowa wykonana w 

2024r. Proszę o informację kto jest jej gestorem, czy właściciel urządzeń przebuduje 

światłowód jeśli wystąpią kolizje z nowoprojektowaną drogą? 

Odpowiedź nr 4 

Kolizja z nowoprojektowaną drogą jest po stronie Wykonawcy drogi. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Wykonawca będzie zobowiązany przebudować kolidującą istniejącą sieć 

wodociągową? 

Odpowiedź nr 5 

Kolizja z nowoprojektowaną drogą jest po stronie Wykonawcy drogi. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający oczekuje wykonania nawierzchni na drogach bocznych? Jeśli tak, 

to w jakim zakresie? 

Odpowiedź nr 6 

Tak, w zakresie ok. 8m długości. Pozostałe parametry zgodnie z PFU. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie indywidualnie zaprojektowanej konstrukcji 

jezdni? 

Odpowiedź nr 7 

Konstrukcja nawierzchni będzie dobrana na podstawie badań podłoża gruntowego i 

spełniająca wymagania postawione w Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 

24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg 

publicznych (Dz. U. poz. 1518). Jeżeli w przepisach rozporządzenia nie określono 

warunku lub określono go w sposób ogólny, drogę projektuje się, buduje, 

przebudowuje lub użytkuje zgodnie z zasadami wiedzy technicznej zawartej w aktach 

szczegółowych. Umowa jest ryczałtowa, Wykonawca ma przewidzieć wszystkie 

koszty jakie musi ponieść, aby wybudować drogę i oddać ją do użytkowania zgodnie 

z przepisami prawa i normami w tym zakresie. 
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